
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Руководствуясь Уставом города Брянска, Решением Брянского 

городского Совета народных депутатов от 27.06.2012 № 803                  
«О принятии Положения о порядке размещения нестационарных 
торговых объектов на территории города Брянска» 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
1. Внести в Положение о порядке приостановления и прекращения 

действия паспорта временного объекта для размещения нестационарных 
торговых объектов на территории города Брянска, утвержденное 
постановлением Брянской городской администрации от 21.06.2013 № 1550-п 
(в редакции постановлений Брянской городской администрации                   
от 11.01.2018 № 16-п, от 04.02.2019 № 271-п), следующие изменения: 

- пункт 3 после абзаца 4 Положения дополнить абзацем 
следующего содержания: 

«- нарушения сроков оплаты оставшейся суммы цены лота на 
право размещения нестационарных торговых объектов, 
предусмотренных Положением о порядке проведения аукциона на право 

О внесении изменений в Положение 
о порядке приостановления и 
прекращения действия паспорта 
временного объекта для размещения 
нестационарных торговых объектов 
на территории города Брянска, 
утвержденное постановлением 
Брянской городской администрации 
от 21.06.2013 № 1550-п 



 2

размещения нестационарных торговых объектов на территории города 
Брянска, утвержденным Брянской городской администрацией.»; 

 

- абзац 7 пункта 3 Положения изложить в следующей редакции: 
«- соответствие места фактического размещения владельцем 

нестационарного торгового объекта месту, определенному 
утвержденной органом местного самоуправления Схемой размещения 
нестационарных торговых объектов на территории города Брянска 
(далее - Схема), и паспортом временного объекта;»; 

 

- абзац 9 пункта 3 Положения изложить в следующей редакции: 
«- эксплуатация нестационарного торгового объекта его 

владельцем в соответствии с аукционной документацией;»; 
 

- абзац 11 пункта 3 Положения изложить в следующей редакции: 
«Выявление фактов нарушения обязательных требований к 

размещению нестационарного торгового объекта и его эксплуатации 
осуществляется путем проведения ежемесячных осмотров мест 
размещения нестационарных торговых объектов включенных в Схему 
рабочими группами при районных администрациях города Брянска по 
выявлению фактов нарушения требований к размещению 
нестационарных торговых объектов и их эксплуатации на территории 
города Брянска (далее – рабочая группа). 

По результатам проведенного осмотра рабочей группой 
составляется акт осмотра обследованного места включенного в Схему 
(далее – акт осмотра) по форме утвержденной правовым актом Брянской 
городской администрации. 

Соответствующий акт осмотра является основанием для 
приостановления действия паспорта временного объекта.»; 

 

- абзац 6 пункта 4 Положения изложить в следующей редакции: 
«- нарушения владельцем нестационарного торгового объекта 

правил осуществления торговой деятельности, других требований, 
связанных с торговой деятельностью и (или) размещением 
(эксплуатацией) нестационарных торговых объектов, установленных 
действующим законодательством и (или) муниципальными правовыми 
актами, что подтверждено соответствующими материалами 
проведенных в установленном порядке органами надзора и контроля 
проверок и (или) плановых (рейдовых) осмотров, обследований;»; 

 

- абзац 9 пункта 4 Положения изложить в следующей редакции: 
«Нарушения владельцем нестационарного торгового объекта 

правил осуществления торговой деятельности, других требований, 
установленных действующим законодательством и (или) Положением о 
порядке размещения нестационарных торговых объектов, должны быть 
подтверждены соответствующими актами осмотров либо иными 
документами, составляемыми в процессе осуществления надзорной и 
контролирующей деятельности уполномоченными на то органами.»; 



 3

- пункт 4 после абзаца 9 Положения дополнить абзацем 
следующего содержания: 

«Выявление фактов нарушения обязательных требований к 
размещению нестационарного торгового объекта и его эксплуатации 
осуществляется путем проведения осмотров рабочими группами мест 
размещения нестационарных торговых объектов включенных в Схему. 

По результатам проведенного осмотра рабочей группой 
составляется акт осмотра. 

Соответствующий акт осмотра является основанием для 
прекращения действия паспорта временного объекта.»; 

 

- пункт 5 Положения изложить в следующей редакции: 
«5. В целях обеспечения своевременного выявления фактов 

нарушения требований, являющихся основаниями для приостановления 
либо прекращения действия паспорта временного объекта, Брянской 
городской администрации утвердить Положение о рабочих группах и 
форму акта осмотра.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной 
газете «Брянск» и разместить его на официальном сайте Брянской 
городской администрации в сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя Главы городской администрации Абрамова А.А. 

 
 
 


